
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  236 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ACQUISTO VOUCHER BUONI SPESA PER EMERGENZA 
CORONA VIRUS

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

14/05/2020

 252

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI14/05/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 236 DEL 14/05/2020 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO VOUCHER BUONI SPESA PER EMERGENZA CORONA VIRUS 

 

 

LA RESPONSABILE DELL?AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

Vista l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 
all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 3.04.2020, ”ATTO DI INDIRIZZO PER MODALITÀ 
EROGAZIONE RISORSE ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020” ;  

 

Verificato che, con l’allegato all’Ordinanza n. 658 del 29 Marzo 2020 del Capo della Protezione 
Civile contenente il riparto per ciascun Comune delle risorse di cui sopra a titolo di Fondo di Solidarietà 
Alimentare,  si assegnano € 73.644,03 al Comune di Busto Garolfo; 

Dato Atto che il Comune di Busto Garolfo, in base agli indirizzi della Giunta Comunale espressi nella 
deliberazione sopracitata, utilizzerà le risorse assegnate per acquisto di buoni spesa e/o emissione diretta 
di voucher spesa utilizzabili dai beneficiari per il rifornimento di generi alimentari;  

Dato atto che dopo una emissione diretta di buoni spesa, mediante stampa in proprio, si era 
ritenuto necessario, al fine di velocizzare l’iter di erogazione ai beneficiari, procedere all’acquisto dei buoni 
stampati presso “La Tecnica” di Busto Garolfo il cui preventivo è risultato il più vantaggioso; 

Richiamata in merito la propria determinazione n. 193 del 15.4.2020; 

Visto il prolungarsi dell’emergenza socio economica e la conseguente necessità di rinnovare 
l’acquisto di altri buoni presso “La Tecnica” di Busto Garolfo  con una spesa di € 99,96 Iva compresa come 
da preventivo inviato; 

Visto il CIG  Z722CFC2D8; 

Considerato che il capitolo di spesa 10421/50 cod u 1.03.01.02.001 titolo 1 missione 12 programma 
5 è assegnato all’Area Risorse Strumentali e vista l’autorizzazione del Responsabile arch. Fogagnolo, inviata 
con mail del 13.05.20, all’utilizzo di € 99,96 per consentire all’ufficio scrivente l’acquisto dei buoni spesa 
suddetti; 

  Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 21.5.2019, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

Visto il DUP 2020/2022, approvato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n.  41  del  25.07.2019; 

 



DETERMINAZIONE N. 236 DEL 14/05/2020 

 

Considerato che in sede di conversione del D.L.n.18 del 17/03/2020 il termine di approvazione del 

bilancio di previsione 2020 è stato prorogato al 31.07.2020; 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un  

periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 7.01.2020 avente per oggetto l’assegnazione 

ai Responsabili dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare la spesa di € 99,96 Iva inclusa a favore della ditta “La Tecnica” di Busto Garolfo per 
l’acquisto di buoni spesa suddivisi in diversi tagli come meglio dettagliato nella commessa, 
assumendo l’impegno al cap. 10421/50  cod u 1.03.01.02.001 titolo 1 missione 12 programma 5 del 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 
 

2. Di dare atto che trattasi di intervento urgente  non suscettibile di frazionamento in dodicesimi, in 

quanto atto a garantire il sostegno economico a cittadini esposti al rischio di salute e marginalità 

sociale e impossibilitati a provvedere autonomamente al proprio mantenimento; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo. 

 

Busto Garolfo, 15.05.2020 

 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA  
Paola Chiara Bottazzi 

 
 

 

 

 


		2020-05-21T12:59:04+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




